

Gran, gnr. 87, brnr. 5. Eier bonde Anders Sollie.

På denne gård ligger det 2 tydelige, men ganske mye ødelagte hauger, som eieren helst ser fjernet fordi de ligger i veien for bruk av moderne redskap på jorda. Haugene ligger tett ved hverandre, ute på jordet rett vest for gården ca. 100 m. fra. De ligger ganske pent til, fritt og godt synlige.

Haug 1 er den nordligste, ca. 10 m. i tverrmål og 1.5 m. høy. Den er bygget av sand og jord, sannsynligvis med noe stein i sentrum. I toppen er det et ganske dypt søkk etter en tidligere gravning, samtidig som kantene er svært innpløyd, slik at den nå nærmer seg en firkantet fasong. Ved pløyning i vestre kant ble det for en del år siden funnet en slags beholder som eieren påstår var laget av kleberstein, trolig var det en gryte. Dessverre smuldret den opp mellom fingrene på ham, og restene ble ikke tilvaretatt.

Haug 2 ligger 8 m. lengre syd, er noe mindre, ca. 8 m. i tverrmål og litt over meteren høy. Denne er óg bygget av sand og jord, men synes å inneholde mere stein. Haugen er svært ødelagt ved tidligere gravninger, med søkk i midten, innpløyd fra alle kanter, og har i tillegg et dypt skar, et lite sandtak inn fra nordre side. Her har en ingen kjennskap til noe funn. - Mellomrommet mellom haugene er ikke pløyd opp, her er det overgrodd med ugress, og en del mindre forhøyninger og uregelmessigheter i terrenget. Mulig kan det ha ligget en mindre haug her.

Haug 3 er en lav og vid, overpløyd forhøyning litt syd for foregående. Om dette er en gravhaug, kan en ikke si med bestemthet, men det er ikke usannsynlig.

Som før nevnt vil gårdens eier gjerne ha disse hauger fjernet, da de ligger i veien for en rasjonell bruk av åkeren. Dette var det meningen å gjøre med en bulldozer, denne skulle da samtidig jevne ut en del forsenkninger i terrenget. Haugene ligger riktignok litt i den ene siden av jordet, ut mot en liten dalsenkning, men det er likevel klart at de hindrer bruk av moderne maskiner i jordbruket. Som det fremgår av innberetningen er de også til dels nokså stygt gravd i og ødelagt fra før, så det er et spørsmål om de ikke bør tillates fjernet. På den annen side er det ikke særlig mange hauger bevart i Sandsvær, og ved restaurering vil de kunne bli meget vakre å se på, høyt og fritt som de ligger fullt synlig fra riksveien. I

*Innberetning ved
F. Storm-Munch
1954*

tilfelle de blir fjernet, bör de, etter undertegnedes skjønn, underkastes en utgravning först, da det er trolig at de tidligere gravninger ikke har gått så dypt at graven er nevneverdig ødelagt. En slik eventuell undersökelse vil en anbefale at eieren bekoster i sin helhet selv. Eieren bör iallfall tilskrives om forholdet, slik at han blir fullt informert om fredningslovens bestemmelser, og hvilken avgjørelse Samlingen tar i dette spørsmål.
